
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni Falcone” 
Istituto Profess.le per i Servizi Commerciali, Turistici, Sociali e della Grafica Pubblicitaria 

Istituto Tecnico Turistico 
Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 
www.ipsfalcone.it – email: ipsfalc@tin.it 

 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la deliberazione n. 1016, verbale n. 177 del Consiglio di Istituto del 21/12/2011 di 

approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2012; 
 
VISTO l’art. 125, comma 10, lettera C del D.Lgs. 163 del 2006; 
 
VISTO l’art. 16 del D.I. 44/2001; 
 
VISTA la nota M.I.U.R. prot. 5919 del 20/09/2012 e relativi allegati avente ad oggetto 

“Schema di convenzione di cassa aggiornamento alla luce del D.L. 95/2012 
convertito dalla Legge 135/2012; 

 
CONSIDERATO che questo Istituto ha la necessità di rinnovare la convenzione di cassa per la 

gestione del servizio tesoreria a decorrere dal 01.04.2013; 
 

DETERMINA 
 
- che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento in economia, 

mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 per la stipula di 
convenzione del servizio di cassa; 

 
- che il servizio in oggetto sarà aggiudicato a favore dell’istituto che avrà presentato l’offerta 

alle migliori condizioni di mercato così come previsto nell’art. 16 comma 1 D.I. 44/2001; le 
offerte saranno valutate secondo il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
sulla base dei criteri indicati nei punti 4, 4.1, 4.2 del capitolato tecnico (Allegato 2). 

 
 
 Il Dirigente Scolastico 
   (Prof. Emilio Luzi) 
 
 
 

Prot. n. 916/C14                    Palazzolo S/O, 31/01/2013 


